
Tarife

Der Grundbetrag für die nachstehend angeführten
Führerscheinklassen enthält:  
Einschreibgebühr, Theoriegrundkurs, Motorradergänzungskurs (bei Klasse A), 
Kaskoversicherungsanteil, Üben am Computer 

KLASSE A € 230,- 
KLASSE B € 230,- 
KLASSE A + B € 270,- 
KLASSE A-Ergänzung €   50,- 

Prüfungsgebühr:  

KLASSE:  THEORIE: PRAXIS: 
A  €  55,-  € 150,- 
GW  €  55,-  - 
B  €  55,-  € 150,- 
A und B  € 110,-  € 300,- 

- THEORIEKURS: Montag und Mi�woch von 17.00 bis 20.40 Uhr
- MOTORRADKURS: siehe Anschlag
Alle Preise inkl. 20 % MwSt.

FAHRSTUNDEN gestaffelt nach Zeitzonen
Zone I Montag bis Freitag von 9:00 bis 17:00 Uhr 
Zone II Montag bis Freitag von 17:00 bis 20:00 Uhr 

Zeitzone I II 
PKW  € 58,-  € 65,- 
KRAD mit 
Sprechfunk 

 € 60,-  € 68,- 

EINZELTHEORIE 
(Einweisung) 

 € 45,-  - 

1 Lek�on sind 50 Minuten Unterricht 
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